



Siedlce, dn. 24.09.2024 r.

L.dz. ...1268.../2024

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Zakładu w Woli Suchożebrskiej, znak postępowania Z/10/2024

W związku z wpływieniem od Wykonawcy wniosku o wyjaśnienie treści SWZ do w/w postępowania Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\

Odpowiedź

- a) Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).

Pytanie 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź

Tak.



Pytanie 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź

Zamawiający wytwarza energię elektryczną wyłącznie w kogeneracji ze źródłami odnawialnymi. Rodzaj instalacji OZE: BGS.

Pytanie 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych natomiast posiada następującego umowy

- 1) umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartą na czas nieokreślony,
- 2) umowę rezerwową sprzedaży energii elektrycznej zawartą na czas nieokreślony, z możliwością rozwiązania na zasadach określonych w § 2 tej umowy "Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozpoczęcia, zgodnie z IRiESD, sprzedaży energii elektrycznej lub świadczenia usługi kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, na podstawie umowy zawartej z wybranym przez Odbiorcę sprzedawcą energii elektrycznej",
- 3) umowę sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w odnawialnym źródle energii zawartą na czas nieokreślony z sześciomiesięcznym terminem wypowiedzenia.

Pytanie 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź

Zamawiający posiada następującego umowy:

- 1) umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartą na czas nieokreślony,
- 2) umowę rezerwową sprzedaży energii elektrycznej zawartą na czas nieokreślony, z możliwością rozwiązania na zasadach określonych w § 2 tej umowy "Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozpoczęcia, zgodnie z IRiESD, sprzedaży energii elektrycznej lub świadczenia usługi kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, na podstawie umowy zawartej z wybranym przez Odbiorcę sprzedawcą energii elektrycznej",
- 3) umowę sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w odnawialnym źródle energii zawartą na czas nieokreślony z sześciomiesięcznym terminem wypowiedzenia.

Pytanie 7

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?



Odpowiedź

W ramach postępowania zostanie zawarta jedna umowa za zakup energii elektrycznej przy czym Zamawiający wymaga aby Wykonawca jednocześnie zawarł z Zamawiającym umowę na odkup nadwyżki energii elektrycznej wytwarzanej w odnawialnym źródle.

Pytanie 8

Prośba o udostępnienie wykazu PPE

Odpowiedź

PL_ZEWD_1426001765_01

Pytanie 9

Proszę o informację jaka jest moc instalacji wytwórczej?

Odpowiedź

Moc instalacji wytwórczej: 0,228 MW.

Pytanie 10

Kto jest Państwa obecnym sprzedawcą?

Odpowiedź

PGE Obrót S.A.

Pytanie 11

Czy umowa na odkup zostanie zawarta na wzorze sprzedawcy?

Odpowiedź

Tak, za wyjątkiem następujących postanowień, które należy uwzględnić w tej umowie:

Termin obowiązywania umowy

- Sprzedaż energii elektrycznej z umowy OZE rozpocznie się od dnia podpisania umowy OZE pod warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę dla Zamawiającego na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej do dnia obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę dla Zamawiającego.

Sposób liczenia ceny

- Iloczyn sprzedanej energii elektrycznej i 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE za 1MWh

Rozwiązanie umowy

1. Umowa OZE może być rozwiązana przez każdą ze Stron ze skutkiem natychmiastowym w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez drugą stronę.
2. Do skuteczności rozwiązania Umowy OZE w trybie wskazanym w ust. 1 niezbędne jest uprzednie wezwanie drugiej Strony do usunięcia naruszeń w terminie nie krótszym niż 30 dni od dnia doręczenia wezwania.
3. Umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie na mocy zgodnego porozumienia Stron zawartego w formie pisemnej.

Termin płatności



- 14 dniowy termin płatności

Sposób przesyłania faktury

- W formie elektronicznej

Projekt umowy na sprzedaż energii elektrycznej z OZE Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed podpisaniem umowy na dostawę energii elektrycznej dla Zamawiającego.

Zamawiający zmienił w tym zakresie zapisy rozdziału III ust. 9 SWZ i § 2 ust. 14 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 12

Jaki ma być okres umowy od kiedy do kiedy ?

Odpowiedź

Termin wykonania przedmiotu zamówienia: 24 miesiące od dnia zawarcia umowy z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej czynnej nastąpi nie wcześniej niż:

- 1) po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i skutecznym rozwiązaniu umowy dostarczania energii z poprzednim sprzedawcą oraz
- 2) przyjęciu umowy do realizacji przez OSD oraz
- 3) skutecznym rozwiązaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w odnawialnym źródle energii oraz
- 4) po zawarciu z Zamawiającym umowy sprzedaży (odkupu od Zamawiającego) energii elektrycznej wyprodukowanej w odnawialnym źródle energii, jednak nie wcześniej niż od 01.01.2025 r.

Zamawiający wprowadził powyższe zmiany w rozdziale V SWZ i w §9 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 13

Czy zamawiający zgadza się na przekazanie danych do zgłoszenia procesu zmiany sprzedawcy na formatce „nazwa Wykonawcy”?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 14

Czy zamawiający zgodzi się na rozbić cen na lata 2025 i 2026? Ceny te znacząco odbiegają od siebie i pozwoli to zaproponować zamawiającemu lepszą ofertę na poszczególne lata w porównaniu do ceny uśrednionej

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 15

Uprzejmie prosimy o informację, czy dopuszczają Państwo możliwość podpisania umów drogą elektroniczną lub korespondencyjną?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 16

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej (e-faktur)?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający w § 7 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) dodaje ust. 11 w brzmieniu:

Zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług, Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur w formie elektronicznej oraz podaje adres, na który należy doręczać te faktury: info@zuo.siedlce.pl

Pytanie 17

Czy zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze umowy zaproponowanym przez wykonawcę?

Odpowiedź

Tak, za wyjątkiem następujących postanowień, które należy uwzględnić w tej umowie:

Termin obowiązywania umowy

- Sprzedaż energii elektrycznej z umowy OZE rozpocznie się od dnia podpisania umowy OZE pod warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę dla Zamawiającego na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej do dnia obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę dla Zamawiającego.

Sposób liczenia ceny

- Iloczyn sprzedanej energii elektrycznej i 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE za 1MWh

Rozwiązanie umowy

4. Umowa OZE może być rozwiązana przez każdą ze Stron ze skutkiem natychmiastowym w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez drugą stronę.
5. Do skuteczności rozwiązania Umowy OZE w trybie wskazanym w ust. 1 niezbędne jest uprzednie wezwanie drugiej Strony do usunięcia naruszeń w terminie nie krótszym niż 30 dni od dnia doręczenia wezwania.
6. Umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie na mocy zgodnego porozumienia Stron zawartego w formie pisemnej.

Termin płatności

- 14 dniowy termin płatności

Sposób przesyłania faktury

- W formie elektronicznej



Projekt umowy na sprzedaż energii elektrycznej z OZE Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed podpisaniem umowy na dostawę energii elektrycznej dla Zamawiającego.

Zamawiający zmienił w tym zakresie zapisy rozdziału III ust. 9 SWZ i § 2 ust. 14 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 18

pkt 8, 9 Rozdziału III SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), § 2 ust. 13, 14 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy.

Ponadto zwracamy się z prośbą o podanie następujących danych:

- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- ilości energii wprowadzanej do sieci,
- data uruchomienia źródła.

Odpowiedź

Tak, za wyjątkiem następujących postanowień, które należy uwzględnić w tej umowie:

Termin obowiązywania umowy

- Sprzedaż energii elektrycznej z umowy OZE rozpocznie się od dnia podpisania umowy OZE pod warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę dla Zamawiającego na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej do dnia obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę dla Zamawiającego.

Sposób liczenia ceny

- Iloczyn sprzedanej energii elektrycznej i 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa URE za 1MWh

Rozwiązanie umowy

7. Umowa OZE może być rozwiązana przez każdą ze Stron ze skutkiem natychmiastowym w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez drugą stronę.
8. Do skuteczności rozwiązania Umowy OZE w trybie wskazanym w ust. 1 niezbędne jest uprzednie wezwanie drugiej Strony do usunięcia naruszeń w terminie nie krótszym niż 30 dni od dnia doręczenia wezwania.
9. Umowa może zostać rozwiązana w każdym czasie na mocy zgodnego porozumienia Stron zawartego w formie pisemnej.

Termin płatności

- 14 dniowy termin płatności

Sposób przesyłania faktury

- W formie elektronicznej

Projekt umowy na sprzedaż energii elektrycznej z OZE Wykonawca przedstawi Zamawiającemu przed podpisaniem umowy na dostawę energii elektrycznej dla Zamawiającego.



Zamawiający zmienił w tym zakresie zapisy rozdziału III ust. 9 SWZ i § 2 ust. 14 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Moc źródła: 0,228 MW

Ilość energii wprowadzonej do sieci: w 2022 r. – Zamawiający sprzedał 160,579 MWh, w 2023 r. - Zamawiający sprzedał 129,744 MWh

Data uruchomienia źródła: 02.02.2012 r.

Pytanie 19

§ 2 ust. 3, 4 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej Umowie § 2 ust. 3 na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawę.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy odnośnie wolumenu ujętego w SWZ i projekcie umowy. Jednocześnie wyjaśniamy, że art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych zobowiązuje Zamawiającego do podania w swz minimalnej ilość. Natomiast art. 455 pkt 2 ustawy Pzp dotyczy zmiany umowy i związanych z nią rozliczeń w przypadku zwiększenia wartości umowy w warunkach określonych tym przepisem.

Pytanie 20

§ 6 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający uwzględnił prowadzenie rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD w postanowieniach § 6 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 21

§ 8 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)



Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 8 ust. 2 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”.

2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) ponieważ zgodnie z art. 439 ust. 1 ustawy z 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) zamawiający ma obowiązek wprowadzenia postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia (klauzula waloryzacyjna).

Pytanie 22

§ 9 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź

Termin wykonania przedmiotu zamówienia: 24 miesiące od dnia zawarcia umowy z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej czynnej nastąpi nie wcześniej niż:



- 1) po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i skutecznym rozwiązaniu umowy dostarczania energii z poprzednim sprzedawcą oraz
- 2) przyjęciu umowy do realizacji przez OSD oraz
- 3) skutecznym rozwiązaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w odnawialnym źródle energii oraz
- 4) po zawarciu z Zamawiającym umowy sprzedaży (odkupu od Zamawiającego) energii elektrycznej wyprodukowanej w odnawialnym źródle energii, jednak nie wcześniej niż od 01.01.2025 r.

Zamawiający wprowadził powyższe zmiany w rozdziale V SWZ i w §9 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 23

§ 9 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, tj.:

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności określonego w § 7 ust. 2”.

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną Zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapis § 9 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 24

§ 9 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy



sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapisy w §9 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 25

§ 10 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar poprzez modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 10 Załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy).

Pytanie 26

Załącznik nr 1 do umowy sprzedaży energii elektrycznej

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że udzieli pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej na wzorze przygotowanym przez Zamawiającego w zakresie i o treści niezbędnej do skutecznego przeprowadzenia tej zmiany. Jeśli to będzie konieczne, Zamawiający może uzgodnić z Wykonawcą treści ww. pełnomocnictwa. W uzasadnionym przypadku Zamawiający może udzielić ww. pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę, o ile Zamawiający nie będzie miał zastrzeżeń do jego treści.

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 1 i załączniku nr 1a do umowy sprzedaży energii elektrycznej.



Pytanie 27

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający w § 7 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) dodaje ust. 11 w brzmieniu:

Zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług, Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur w formie elektronicznej oraz podaje adres, na który należy doręczać te faktury: info@zuo.siedlce.pl

Zamawiający w § 7 załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) dodaje ust. 12 w brzmieniu:

Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT będzie rachunkiem zgłoszonym właściwym organom podatkowym i ujętym w wykazie podatników VAT, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (tzw. biała lista podatników VAT).

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, 3 i 5 przywołanej ustawy wprowadza stosowne zmiany terminów w treści SWZ polegające na:

- 1) zmianie terminu składania ofert z dnia 25.09.2024 r. na dzień 30.09.2024 r. bez zmiany godziny składania ofert (rozdział XV ust. 1 SWZ);
- 2) zmianie terminu otwarcia ofert z dnia 25.09.2024 r. na dzień 30.09.2024 r. bez zmiany godziny otwarcia ofert (rozdział XV ust. 8 SWZ);
- 3) zmianie terminu związania ofertą z dnia 24.10.2024 r. na dzień 29.10.2024 r. (rozdział XIII ust. 1 SWZ).

Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert.

Zmienione dokumenty znajdują się na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod nazwą:

1. SWZ Z_10_2024 - aktualny 1



2. Załącznik nr 3 - projekt umowy – aktualny 1

Jednocześnie informuję się, że ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 00504096/01 z dnia 17.09.2024 r. zostało zmienione ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia w dniu 24.09.2024 r.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Paweł Olszewski

CZŁONEK ZARZĄDU

Agnieszka Kiljańczyk

Sporządziła:
Małgorzata Bednarczyk
tel. 25 633 25 22